
Отдел Управления образования Исполнительного 

комитета муниципального образования города Казани по 

Вахитовскому и Приволжскому районам 

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 Тел./факс (843)224-

35-30, 224-30-55                                                                                          

E-mail: roopriv@yandex.ru,  http://roopriv.it-tat.ru  

 

 Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма 

комитеты Мәгариф идарәсенең Вахитов һәм Идел буе 

районнары мәгариф бүлеге 

420101, Казан ш., Б.Касимовлар урамы,6 нчы йорт                                                       

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55                                       

E-mail: roopriv@yandex.ru, http://roopriv.it-tat.ru 

                   ПРИКАЗ                            БОЕРЫК 

     от « 24 » августа  2018г.                   № 430 

 

О подготовке и проведении городского праздника, посвященного Дню Республики 

Татарстан и Дню города 

На основании приказа Управления образования ИК МО г.Казани от 24 августа 2018 года 

№581 «О подготовке и проведении городского праздника, посвященного Дню Республики 

Татарстан и Дню города», в целях  патриотического воспитания  юных казанцев, активизации 

участия школьников, педагогов, родительской общественности в мероприятиях, посвященных 

празднованию Дня Республики Татарстан и Дня города  

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в организации и проведении городского детского праздник 

«Сокровища старого парка» в Центральном парке культуры и отдыха  имени Горького 30 августа 

2018 года с 10.00 до 15.00 в соответствии с планом подготовки и сценарным планом (приложение 

1). 

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить: 

2.1 личное участие в городском  празднике  «Сокровища старого парка» в ЦПКиО 

им.М.Горького; 

2.2 явку педагогов, воспитателей с семьями для участия в городском празднике в ЦПКиО 

им.М.Горького с 11:00 до 12:00 часов; 

2.3. участие активистов и лидеров детского движения в акции «Виват, профессии!»;  

2.4.   участие на площадке «Литературное  чтение» детей – чтецов на русском, татарском и 

других языках согласно приложению №2; 

2.5.   участие SMSдетей в акции по здоровому образу жизни. 

3.  Директору Г. 21 (Л.Г.Позднякова) обеспечить  30 августа 2018 года в 11:30 участие 

Исаева Артёма, активиста детской общественной организации «Дети Казани» в церемонии 

награждения у Центральной сцены.  

4.  Директору ДМШ №22 (И.В.Габдрахманов) обеспечить участие вокальных номеров на 

площадке «Литературного чтение» согласно приложению №3. 

5.  Директорам Центров дополнительного образования детей организовать и провести 

мастер классы. 

6. Руководителям Детских школ искусств и Детских музыкальных школ организовать 

участие творческих коллективов в концертной программе согласно приложению №4. 

5. Ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения участников мероприятий в 

период подготовки и проведения праздника возложить на сопровождающих педагогов; 

6. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника  

отдела образования г.Казани Ф.И.Басырову. 

 

 

 

Начальник отдела образования                               М.З.Закирова         

 

 

Т.А.Чеснокова, 224 33 25  

mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/
mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/


Приложение 1  

 

План подготовки и проведения детского  праздника 

в рамках открытия Центрального парка культуры и отдыха  

«Сокровища старого парка» 

Готовность всех площадок: 09.30 

№ Мероприятие Дата, время готовности Ответственные 

1 Организация работы мастер-

классов 

С 10:00 до 15:00  

Готовность в 09.30 А.А.Кубасова 

М.П.Ремизова 

Р.Р.Саляхова 

А.Г.Бариева 

Г.С.Андриашин  

 

Д(П)Ц «Молодость» 2 мастер класса  

ЦВР Приволжского 

района  
3 мастер класса  

ЦДТ Вахитовского 

района  
3 мастер класса 

ЦДТ «Олимп» 3 мастер класса  

ЦДТТ «Факел» 1 мастер класс  

2 Обеспечение явки 

награждаемых активистов 

ДОО 

11.30 ч. Специалисты  ОО 

3 Участие творческих 

коллективов ДМШ и ДШИ 

Вахитовского и 

приволжского районов  на 

главной сцене  

10.00-11.40 

Готовность с 9:30  

(программа прилагается)  

 

От города - 

Л.А.Северьянова, 

А.А.Сафина, 

Г.Г.Карманова, 

Н.Н.Веселова, 

М.А.Галлямова, 

Г.А.Голубева, 

Р.И.Сулейманова, 

Л.Ю.Гурьянова 

4 Участие чтецов школ 

Вахитовского и 

Приволжского районов в 

литературном дворике 

Готовность в 9:45  

(программа прилагается)  

Проведение 10.00-11.15 

 

Директора школ  

 

 

 

5 Акции ДОО 

«Команда Татарстана» 

активистов  Вахитовского и 

Приволжского районов  

Готовность 9:40 

Проведение 10.00-11.15 

 От каждой школы проведение акций 

«Виват, профессии!» 

Л.А.Фоменко, 

Н.Г.Гатина, кураторы 

ДОО 

Педагоги – 

организаторы школ  

6 Акции по формированию 

ЗОЖ SMSltntq 

 

Готовность 9:40 

Проведение 10.00-11.15 

Участники акции: Л.5, Г.27, Л.35, СОШ 

82, Л.83, СОШ 127, Д(П)Ц «Молодость», 

ЦВР 

 

От города - 

Н.А.Софьина, 

Г.Г.Рахматуллина, 

Л.Г.Хуснутдинова, 

Е.В.Глухарева, 

Э.М.Скобелкина, 

Д.Д.Бикуева, 

Ф.А.Ферафонтова,  

А.А.Кубасова, 

М.П.Ремизова  

7 Церемония награждения 

Лидеров и активистов 

детских общественных 

организаций «Дети Казани» 

Готовность 11:30 

Церемония награждения в 12:00  

Центральная сцена  

Л.Г.Позднякова  

 


